PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Rua do Carmo, 27 – 2º andar

Centro – Rio de Janeiro – RJ CEP: 20.011-020

Tel: (21)2332-9410 / 2332-9296 / 2332-7390 – www.pge.rj.gov.br

42º EXAME DE SELEÇÃO DE CANDIDATOS

AO ESTÁGIO DE PRÁTICA FORENSE E DE ORGANIZAÇÂO JUDICIÁRIA

O Centro de Estudos Jurídicos, nos termos da Resolução nº 4.244, de

02.08.2018, faz saber aos interessados que, após a apreciação dos pedidos de isenção do

pagamento da taxa de inscrição no 42º Exame de Seleção de Candidatos ao Estágio de

Prática Forense e de Organização Judiciária, decidiu-se:

I – Deferir os pedidos de isenção dos seguintes candidatos:

Inscrição Nome

2018-EST-42/00203 AMANDA DA SILVA LOPES

2018-EST-42/00726 AMELIA SILVINA BORGES DA COSTA

2018-EST-42/00088 ANDERSON BAHIA DA SILVA

2018-EST-42/00828 ANNA CAROLINA DOS SANTOS COSTA PINTO

2018-EST-42/00247 BEATRIZ PONTES CRUZ DA SILVA

2018-EST-42/00070 BIANCA KALD SILVA DE ARAUJO

2018-EST-42/00033 BIANCA LOPES FERNANDEZ

2018-EST-42/00633 BRUNO DA SILVA LACERDA

2018-EST-42/00118 CAMILLA ALVES STANLEY

2018-EST-42/00834 CASSIANE LUCIA APOLINARIO

2018-EST-42/00213 CATIA MARTINS GONCALVES

2018-EST-42/00051 CRISTIANE DA SILVA

2018-EST-42/00377 EDILENE VILELA FERREIRA

2018-EST-42/00748 ELIANE MELO SAMPAIO

2018-EST-42/00380 EVELYN ALVES CALDEIRA

2018-EST-42/00933 FABIANA ARAUJO COURA

2018-EST-42/00902 FABIANO DE MELO MANOEL GONCALVES

2018-EST-42/00915 FELIPE MENESES DA SILVA ARAUJO

2018-EST-42/00500 GESSICA DE PAULA ALVES AGUIAR DE LIMA

2018-EST-42/00190 GIANCARLO DO NASCIMENTO MONCAO

2018-EST-42/00859 GISELE MARIA DA CONCEICAO

Inscrição Nome

2018-EST-42/00560 GUILHERME FROTA DE ARAUJO

2018-EST-42/00667 HIGOR MOREIRA DA COSTA

2018-EST-42/00706 IANNY TORRES DE ALMEIDA

2018-EST-42/01011 JORGE OLACIR FERREIRE DA SILVA

2018-EST-42/01025 JOSELI SILVA DE ALMEIDA

2018-EST-42/00444 KARLA MOTTA BEZERRA

2018-EST-42/00294 LARISSA ALVES MARTINS

2018-EST-42/00147 LEANDRO MARQUES DA SILVA SENA

2018-EST-42/00932 LILIAN NASCIMENTO DOS SANTOS

2018-EST-42/00851 LUAN DE AQUINO CABRAL

2018-EST-42/00225 LUCIANA GRACIANO DA SILVA

2018-EST-42/00561 MARCELA MOTTA BEZERRA

2018-EST-42/00598 MARCIA GUEIROS

2018-EST-42/00100 MARCIO MAX MARTINS DA CRUZ

2018-EST-42/00263 MARCOS VINICIUS MUNIZ DOS SANTOS

2018-EST-42/00775 MARIA DA GLORIA AMORIM COSTA

2018-EST-42/00323 MARIA GRACIETE GOMES DA SILVA

2018-EST-42/00318 MORGANA INES SIQUEIRA PIRES

2018-EST-42/00006 NATANE DA SILVA SANTOS

2018-EST-42/00783 SEBASTIAO DE SOUSA DE ARAUJO

2018-EST-42/00531 SIMONE PAULO DA SILVA

2018-EST-42/00760 TAYRONE RAMOS DE OLIVEIRA

2018-EST-42/00102 THAIS LAIS DE ARAUJO VARGAS

2018-EST-42/00234 THYAGO BORBA DA SILVA

2018-EST-42/00008 VICTORIA CABANEZ CUNHA

2018-EST-42/00207 VIVIANE GOMES DE ANDRADE DA SILVA

2018-EST-42/00012 YANG SILVA ENCARNACAO

II – não acatar a documentação dos candidatos abaixo indicados tendo em vista a

ausência parcial ou integral dos documentos listados nos subitens V.2.1, V.2.1.1 e

V.2.2 do Edital de Abertura de Inscrições:

Inscrição

2018-EST-42/00548

2018-EST-42/00770

2018-EST-42/00279

2018-EST-42/00716

Inscrição

2018-EST-42/00328

2018-EST-42/00461

2018-EST-42/00576

2018-EST-42/00646

2018-EST-42/00201

2018-EST-42/00811

2018-EST-42/00281

2018-EST-42/00119

III - Indeferir o pedido de isenção do seguinte candidato, por não atendimento ao

prazo estabelecido no item V.2 do Edital de Abertura de Inscrições:

Inscrição

2018-EST-42/00937

IV - Indeferir o pedido de isenção dos seguintes candidatos, por não atendimento ao

art.14 do Regulamento do Exame:

Inscrição

2018-EST-42/00005

2018-EST-42/00009

2018-EST-42/00016

2018-EST-42/00020

2018-EST-42/00030

2018-EST-42/00035

2018-EST-42/00040

2018-EST-42/00045

2018-EST-42/00047

2018-EST-42/00048

2018-EST-42/00050

2018-EST-42/00052

2018-EST-42/00053

2018-EST-42/00055

2018-EST-42/00059

2018-EST-42/00068

2018-EST-42/00071

2018-EST-42/00074

Inscrição

2018-EST-42/00075

2018-EST-42/00084

2018-EST-42/00086

2018-EST-42/00087

2018-EST-42/00091

2018-EST-42/00094

2018-EST-42/00103

2018-EST-42/00105

2018-EST-42/00106

2018-EST-42/00114

2018-EST-42/00137

2018-EST-42/00141

2018-EST-42/00146

2018-EST-42/00152

2018-EST-42/00153

2018-EST-42/00157

2018-EST-42/00159

2018-EST-42/00164

2018-EST-42/00168

2018-EST-42/00178

2018-EST-42/00179

2018-EST-42/00182

2018-EST-42/00184

2018-EST-42/00193

2018-EST-42/00196

2018-EST-42/00199

2018-EST-42/00211

2018-EST-42/00218

2018-EST-42/00221

2018-EST-42/00222

2018-EST-42/00227

2018-EST-42/00229

2018-EST-42/00230

2018-EST-42/00233

2018-EST-42/00236

2018-EST-42/00241

2018-EST-42/00252

2018-EST-42/00255

Inscrição

2018-EST-42/00266

2018-EST-42/00277

2018-EST-42/00282

2018-EST-42/00288

2018-EST-42/00302

2018-EST-42/00308

2018-EST-42/00310

2018-EST-42/00312

2018-EST-42/00313

2018-EST-42/00319

2018-EST-42/00324

2018-EST-42/00327

2018-EST-42/00329

2018-EST-42/00332

2018-EST-42/00348

2018-EST-42/00349

2018-EST-42/00351

2018-EST-42/00362

2018-EST-42/00364

2018-EST-42/00389

2018-EST-42/00396

2018-EST-42/00400

2018-EST-42/00401

2018-EST-42/00412

2018-EST-42/00413

2018-EST-42/00425

2018-EST-42/00426

2018-EST-42/00427

2018-EST-42/00436

2018-EST-42/00443

2018-EST-42/00462

2018-EST-42/00466

2018-EST-42/00471

2018-EST-42/00474

2018-EST-42/00481

2018-EST-42/00486

2018-EST-42/00493

2018-EST-42/00494

Inscrição

2018-EST-42/00518

2018-EST-42/00519

2018-EST-42/00527

2018-EST-42/00539

2018-EST-42/00543

2018-EST-42/00546

2018-EST-42/00555

2018-EST-42/00566

2018-EST-42/00567

2018-EST-42/00569

2018-EST-42/00572

2018-EST-42/00575

2018-EST-42/00580

2018-EST-42/00583

2018-EST-42/00584

2018-EST-42/00587

2018-EST-42/00591

2018-EST-42/00601

2018-EST-42/00603

2018-EST-42/00606

2018-EST-42/00607

2018-EST-42/00615

2018-EST-42/00620

2018-EST-42/00624

2018-EST-42/00634

2018-EST-42/00643

2018-EST-42/00648

2018-EST-42/00654

2018-EST-42/00661

2018-EST-42/00664

2018-EST-42/00666

2018-EST-42/00669

2018-EST-42/00670

2018-EST-42/00675

2018-EST-42/00693

2018-EST-42/00704

2018-EST-42/00707

2018-EST-42/00710

Inscrição

2018-EST-42/00712

2018-EST-42/00717

2018-EST-42/00718

2018-EST-42/00721

2018-EST-42/00724

2018-EST-42/00733

2018-EST-42/00735

2018-EST-42/00741

2018-EST-42/00761

2018-EST-42/00765

2018-EST-42/00767

2018-EST-42/00781

2018-EST-42/00782

2018-EST-42/00789

2018-EST-42/00801

2018-EST-42/00808

2018-EST-42/00813

2018-EST-42/00818

2018-EST-42/00829

2018-EST-42/00833

2018-EST-42/00836

2018-EST-42/00841

2018-EST-42/00845

2018-EST-42/00847

2018-EST-42/00849

2018-EST-42/00860

2018-EST-42/00870

2018-EST-42/00874

2018-EST-42/00879

2018-EST-42/00880

2018-EST-42/00887

2018-EST-42/00891

2018-EST-42/00893

2018-EST-42/00899

2018-EST-42/00905

2018-EST-42/00913

2018-EST-42/00916

2018-EST-42/00917

Inscrição

2018-EST-42/00921

2018-EST-42/00925

2018-EST-42/00926

2018-EST-42/00927

2018-EST-42/00930

2018-EST-42/00934

2018-EST-42/00941

2018-EST-42/00942

2018-EST-42/00946

2018-EST-42/00951

2018-EST-42/00955

2018-EST-42/00967

2018-EST-42/00974

2018-EST-42/00975

2018-EST-42/00976

2018-EST-42/00977

2018-EST-42/00988

2018-EST-42/00993

2018-EST-42/00996

2018-EST-42/01003

2018-EST-42/01007

2018-EST-42/01014

2018-EST-42/01018

2018-EST-42/01020

2018-EST-42/01034

2018-EST-42/01041

2018-EST-42/01046

2018-EST-42/01049

2018-EST-42/01053

2018-EST-42/01056

2018-EST-42/01057

Em cumprimento ao parágrafo único do art. 14 do Regulamento do

Exame, os candidatos que, na forma dos itens II, III e IV, tiveram o pedido de isenção

indeferido poderão, até o dia 10 de setembro de 2018, gerar o boleto para pagamento da

taxa de inscrição, por meio da página eletrônica da Procuradoria Geral do Estado

(www.pge.rj.gov.br). O pagamento deverá ser efetuado em qualquer banco,

exclusivamente em dinheiro, até o dia 11 de setembro de 2018, conforme item II do Edital

de Abertura de Inscrições publicado no DOER-I, de 06/08/2018.

*Publicado no DOERJ de 4 de setembro de 2018.

http://www.pge.rj.gov.br/